DESCONTO na COSIP – Custeio do Serviço de Iluminação Pública, tendo em vista o saldo existente 

no caixa do município. 

De acordo com a Prestação de Contas do 1º Quadrimestre do Exercício de 2025, apresentada em 

28/05/2025 somente neste 1º quadrimestre foram arrecadados R$ 18.030.910,62 (dezoito milhões, trinta 

mil, novecentos e dez reais e sessenta e dois centavos), sendo que no dia 30 de Abril de 2025 o município 

tinha em caixa, referente a COSIP a quantia de R$ 75.289.173,49 (setenta e cinco milhões, duzentos e 

oitenta e nove mil, sento e setenta e três reais e quarenta e nove centavos) demonstrando assim a